[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 040/2016
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Francisco Roberto de Almeida
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência:
                                    Que seja realizada a manutenção/limpeza, com URGENCIA, na estrada do Bairro sertãozinho (depois da entrada do Bairro Mamonas).

JUSTIFICATIVA:

                                     O pedido é de máxima urgência e importância, posto que com a última chuva (2º feira), ocorreu um deslizamento no referido ponto, e o trafego no local está prejudicado, necessitando de medidas urgentes por parte do Executivo Municipal.

Posto isto, considerando a emergência da solução do problema apresentado, solicito providências o mais rápido possível.
Estiva, 25 de outubro de 2016.
Respeitosamente
_______________________________

Ver. Francisco Roberto de Almeida
Vereador

1